



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000208/21 CONCORRÊNCIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, POTE 800G	700	POTE	12,34	8.638,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, vitaminado, homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau	3.000	PCT	8,24	24.720,00
3	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 2KG	3.000	KG	23,49	70.470,00
4	ALHO A GRANEL, IN NATURA	20	LATA	9,64	192,80
5	ALHO, de 1ª QUALIDADE, de cor branca ou roxa. Cabeça redonda, cheia sem brotado. Parte exterior intacta sem presença de deterioração, pe	22.000	PCT	26,22	576.840,00
6	ALIMENTO COM PROTEÍNA DE SOJA ISOLADA, LATA DE 250G	8.000	KG	4,48	35.840,00
7	Alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral, usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os	5.000	KG	3,16	15.800,00
8	ARROZ TIPO 1 PCT C/5KG	20	PCT	7,38	147,60
9	ARROZ AGULHINHA, LONGO FINO, TIPO 1, devendo apresentar coloração branca, grãos íntegros, isentos de matéria terrosa, parasitas, larva	6.000	PCT	6,34	38.040,00
10	BATATA INGLESA - IN NATURA	6.000	PCT	6,41	38.460,00
11	BATATA INGLESA Descrição Detalhada: De 1ª QUALIDADE - in natura, firme e compacta, devendo ser graúda, apresentando grau de maturaç	18.000	PCT	27,96	503.280,00
12	BETERRABA, LEGUME IN NATURA	28.000	PCT	24,26	679.280,00
13	BETERRABA IN NATURA, frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração característica uniforme, aroma, cor e sabor típico da es	4.000	KG	3,72	14.880,00
14	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE 400G	9.000	KG	4,06	36.540,00
15	BISCOITO MAISENA, PCT 400G	2.000	UND	7,47	14.940,00
16	BISCOITO TIPO MAISENA, deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de característ	7.500	PCT	8,06	60.450,00
17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PCT 400 G	1.000	PCT	3,29	3.290,00
18	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, á base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido, s	1.000	PCT	3,02	3.020,00
19	CARNE EM PEDACOS, PCT 1 KG	20	LATA	37,98	759,60
20	CARNE BOVINA, de boa qualidade, cortada em cubos médios congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, não apresentar man	120.000	KG	12,09	1.450.800,00
21	CARNE MOÍDA, PCT 1 KG	2.000	UNID	2,44	4.880,00
22	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída e congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, não apresentar manchas esverdeadas	2.000	UND	2,44	4.880,00
23	CEBOLA NACIONAL, IN NATURA	2.000	KG	4,82	9.640,00
24	CEBOLA BRANCA - De 1ª qualidade, redonda ou em formato de pêra. Bulbos firmes com casca seca sem brotado e pescoço seco e cicatrizaçã	2.000	UND	7,47	14.940,00
25	CENOURA, LEGUME IN NATURA	7.500	PCT	8,06	60.450,00
26	CENOURA IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta, firme de coloração laranjada uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito	1.000	PCT	3,29	3.290,00
27	CHUCHU, IN NATURA	1.000	PCT	3,02	3.020,00
28	Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito est	20	LATA	37,98	759,60
29	FARINHA DE AVEIA, 200G	120.000	KG	12,09	1.450.800,00
30	FARINHA DE AVEIA, 200G 1ª qualidade, 100% natural, com proteínas, fibras, sem colesterol e açúcar, embalagem com 200 gramas.	2.000	UND	2,44	4.880,00
31	FEIJÃO CARIOCA, PCT 1KG	2.000	UND	2,44	4.880,00
32	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a varieda	2.000	UND	2,44	4.880,00
33	FLOCÃO DE ARROZ, PCT 500 G.	1.000	PCT	3,29	3.290,00
34	FLOCÃO DE ARROZ, feito a partir de arroz granulado, sem sal, feito á base de matéria prima selecionada, de boa qualidade, sem conservantes	1.000	PCT	3,02	3.020,00
35	FLOCÃO DE MILHO, PCT 500 G	20	LATA	37,98	759,60
36	FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada, sem sal, feito á base de matéria prima selecionada, de boa qualidade, com 0 sódio, 0 gorduras tr	120.000	KG	12,09	1.450.800,00
37	FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS, LATA 400 G	2.000	UNID	2,44	4.880,00
38	FÓRMULA INFANTIL Fórmula infantil de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância. A partir do 6º mês. Com DHA e ARA e Nutri	2.000	UNID	2,44	4.880,00
39	FRANGO INTEIRO CONGELADO	2.000	UNID	2,44	4.880,00
40	"FRANGO INTEIRO CONGELADO, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, não apresentar manchas esverdeadas nem pardace	2.000	UNID	2,44	4.880,00
41	FUBÁ DE MILHO, 500 G.	2.000	UNID	2,44	4.880,00
42	FUBÁ DE MILHO, Farinha de milho fina, feita á base de matéria prima de boa qualidade, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas	20	LTS	10,05	201,00
43	LEITE DE SOJA 1 LITRO	50.000	LITRO	7,67	383.500,00
44	LEITE DE SOJA INTEGRAL CONTENDO 1.000ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDEN	50.000	LITRO	7,67	383.500,00
45	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1000ML	1.000	POTE	9,27	9.270,00
46	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA A SAUDE HUMANA, EM CAIXAS TETRAPACK ES	1.000	POTE	9,27	9.270,00
47	MACARRÃO DE ARROZ ZERO GLUTEM S/ OVOS, PCT 500 G	1.500	PCT	3,58	5.370,00
48	MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO, massa alimentícia de farinha de ARROZ SEM OVOS E SEM GLÚTEM, com corantes naturais uru	8.000	PCT	3,60	28.800,00
49	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500G	1.000	POTE	9,27	9.270,00
50	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, número 8 c/ovos, massa seca, de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, c	1.000	POTE	9,27	9.270,00
51	MACARRÃO, TIPO AVE MARIA, PCT 500 G	13.000	GFA	9,57	124.410,00
52	MACARRÃO TIPO AVE MARIA, c/ovos, massa seca, de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes natu	260.000	UND	0,85	221.000,00
53	MARGARINA VEGETAL, POTE 500G	3.500	PCT	1,69	5.915,00
54	MARGARINA VEGETAL, sem sal, no mínimo 65% a 80% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquec	10.000	KG	8,73	87.300,00
55	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM 900 ML	3.000	GFA	3,42	10.260,00
56	ÓLEO DE SOJA REFINADO, obtido de matéria prima vegetal, deve está isento de substâncias estranhas á sua composição normal, aspecto lím	3.000	GFA	3,42	10.260,00
57	PÃO TIPO HOT DOG C/ PESO 50G	3.000	GFA	3,42	10.260,00
58	PÃO TIPO HOT DOG, de 1ª qualidade, fabricado com farinha de trigo, leite gordura vegetal, açúcar, sal e fermento biológico. Isento de parasit	3.000	GFA	3,42	10.260,00
59	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG	3.000	GFA	3,42	10.260,00
60	Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termos soldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 mese	3.000	GFA	3,42	10.260,00
61	TOMATE FRESCO	3.000	GFA	3,42	10.260,00
62	Aparência frescas e sã, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de de	3.000	GFA	3,42	10.260,00
63	VINAGRE DE ÁLCOOL, GRA 750ML	3.000	GFA	3,42	10.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000208/21** **CONCORRÊNCIA**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
VINAGRE DE ÁLCOOL, á base de fermento acético de ácool, água e conservador INS 224 e acidez de 4,0%. Embalado em garrfa pet de 750 m					
Total ->				310,65	4.467.041,00